1

2022 年 11 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役 社長執行役員

稲葉 和彦

（コード番号：8140 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 髙橋 則彦

（TEL：03-3862-2831）

プリント配線基板の試作に特化した設計・製造会社

株式会社プリケンへの出資のお知らせ

当社グループは、プリント配線基板の設計・製造会社である株式会社プリケン（本社：埼

玉県ふじみ野市、代表取締役：田中信也、以下「プリケン社」）に対し、第三者割当増資引

き受けによる出資を下記の通り今般実施しましたのでお知らせ致します。

記

1. 出資の目的

プリケン社は、1981 年に設立されたプリント配線基板の試作に特化した設計・製造会

社です。多品種・短納期・少量生産を実現する技術力と、全行程マスクレス対応可能な最

新の工場設備を整えており、設計から製造まで一貫して社内生産できるワンストップ体

制が特長となっております。多様なメーカーニーズにスピーディーに対応出来る点を強

みとしており、結果、幅広い有力上場企業から高い信頼を得ています。

当社グループは、2020 年 5 月公表の長期ビジョンにおいて、成長に向けての柱の一つ

にビジネスイノベーションを掲げ、非商社ビジネスの展開に向け、新たな事業領域への参

入を進めております。

今回の出資は、試作品という技術的な知見が差別化要因になるという点で、当社強みを

活かせる投資と評価しており、「ものづくり」という新たな付加価値提供に向けた取り組

みの一つと位置付けております。

当社グループとしては、プリケン社サービスの横展開は勿論、当社半導体・電子部品等

の技術的知見及びノウハウとプリケン社の基板技術を融合し、新たな付加価値の創造に

取組んで参ります。

当社グループは、更なる業態変革の推進に向け、今後も戦略的な投資活動を継続させて

参る所存です。

2

2. プリケン社の概要

社名 株式会社プリケン（PRIKEN Co., Ltd.）

本社所在地 〒356-0051 埼玉県ふじみ野市亀久保1623-3

設立年月日 1981年（昭和56年）6月1日

代表者 代表取締役 田中 信也

事業内容 プリント配線基板の設計・製造・部品実装・部品調達

従業員数 100名（2022年4月1日現在）

URL https://www.priken.co.jp/

3. 今後の見通し

 今回の出資が、2023 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微ですが、中長期的には当

社の業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。

以 上